
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 08 de fevereiro de 2022 Edição Nº: 3685 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E URBANISMO, torna o 

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 08.07.01/2020, resultante da 

Tomada de Preços Nº 08.07.01/2020. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DA INFRAESTRUTURA E URBANISMO. OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE CONSTRUÇÃO DE LAVANDERIA PÚBLICA MUNICIPAL NA RUA 

PROJETADA 04, S/N, BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 30 DE MAIO DE 2022. CONTRATADO (A): MATOS & 

ALMEIDA LTD ASSINA PELA CONTRATADO(A): DENIS WEIMA SILVA 

CARDOSO  ASSINA PELA CONTRATANTE(A): CHARLES DE LIMA NUNES  

Jaguaribe-CE, 08 de fevereiro de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a pedido, o servidor público 

municipal Sr. Francisco Chagas Xavier Filho, admitido em  01.11.2017 ocupante do 

cargo de Agente de Combate as Endemias  lotado na Secretaria da Saúde – Unidade de 

Trabalho: VISA  - Jaguaribe – CE.,  a partir de  08.02.2022 conforme preceitua o art. nº 

41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao oitavo dia do 

mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois. ALEXANDRE GOMES 

DIOGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  ***  

 
Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 042/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo; Participar de reunião na sede do Sindiágua na rua Solon Pinheiro, 745  

José Bonifácio, Fortaleza -CE, referente a implantação do PCCR dos serviço Autônomo 

de Água e Esgoto SAAE DE Jaguaribe - CE. RESOLVE DESIGNAR JANDER 

ROBSOM BEZERRA GOMES JUNIOR CPF: 037.739.293-66, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor 

unitário de R$ 103,10,00 (cento e três reais e dez centavos-) totalizando R$ 103,10 (cento 

e três reais e dez centavos.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

08/02/2022 a 08/02/2022 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do 

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 08 de fevereiro de 2022. Jander Robson Bezerra 

Gomes. Diretor do SAAE.                                                                                           

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 043/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo; Participar de reunião na sede do Sindiágua na rua Solon Pinheiro, 745 

José Bonifácio, Fortaleza -CE, referente a implantação do PCCR dos serviço Autônomo 

de Água e Esgoto SAAE DE Jaguaribe -CE. RESOLVE DESIGNAR JOSÉ DAMASIO 

NOGUEIRA CPF: 016.946.453-98 para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a 

efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 103,10,00 (cento e três reais e 

dez centavos-) totalizando R$ 103,10 (cento e três reais e dez centavos.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 08/02/2022 a 08/02/2022 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 08 de fevereiro de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.                                                                                          

 

***  ***  ***  
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 044/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo,   Participar de reunião na sede do Sindiágua na rua Solon Pinheiro, 745 

José Bonifácio, Fortaleza -CE, referente a implantação do PCCR dos serviço Autônomo 

de Água e Esgoto SAAE DE Jaguaribe -CE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO 

ELIDENES DA SILVA CPF: 575.588.683-00 para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-

SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 103,10,00 (cento e 

três reais e dez centavos-) totalizando R$ 103,10 (cento e três reais e dez centavos.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 08/02/2022 a 08/02/2022 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 08 de fevereiro de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.                                

 

***  ***  ***  
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 22.04.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG – 0401.04.129.0002.2.011 ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: 6.321,30 (seis mil e trezentos e vinte e 

um reais e trinta centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022 CONTRATADO: P N FEITOSA 

SANCHO - ME  ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Paulo Nailson 

Feitosa Sancho ASSINA PELA CONTRATANTE: Ivonete Saldanha da Silva 

Jaguaribe/CE, 08 de fevereiro de 2022. Ivonete Saldanha da Silva  - Secretaria de 

Planejamento e Gestão 

 

***  ***  ***  
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico, Ciências, Tecnologia e Turismo do Município de Jaguaribe-CE torna público 

o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 

22.04.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECITEC – 

13.01.04.122.0002.2.100 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: 1.410,80 (Um mil e quatrocentos e dez reais e oitenta centavos). VIGENCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 

2022 CONTRATADO: P N FEITOSA SANCHO - ME  ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Paulo Nailson Feitosa Sancho ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Elivan Peixoto de Queiroz Jaguaribe/CE, 08 de fevereiro de 2022. 

Elivan Peixoto de Queiroz - Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciências, 

Tecnologia e Turismo. 

 

***  ***  ***  
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Gabinete do Prefeito do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO ELETRONICO Nº 22.04.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: GABINETE – 

02.01.04.122.0003.2.003 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: 6.572,41 (Seis mil e quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e um 

centavos) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

ate 31 de dezembro de 2022 CONTRATADO: P N FEITOSA SANCHO - ME  

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Paulo Nailson Feitosa Sancho 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Fabricio Barreira Guedes Jaguaribe/CE, 08 de 

fevereiro de 2022. Fabricio Barreira Guedes  - Chefe de Gabinete do Prefeito 

 
***  ***  ***  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria da Infraestrutura, 

Transporte e Urbanismo do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do 

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 22.04.01/2021 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 08 de fevereiro de 2022 Edição Nº: 3685 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

SEINFRA – 06.01.04.122.0002.2.046 / DEMUTRAN – 06.01.26.453.0027.2.052 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: 2.591,45 (Dois mil e 

quinhentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022 

CONTRATADO: P N FEITOSA SANCHO - ME  ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Paulo Nailson Feitosa Sancho ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes Jaguaribe/CE, 08 de fevereiro de 2022. 

Charles de Lima Nunes - Secretaria da Infraestrutura, Transporte e Urbanismo 

 

***  ***  ***  
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 

22.04.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 07.01.04.122.0002.2.053 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: 1.554,35 (Um mil e 

quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022 

CONTRATADO: P N FEITOSA SANCHO - ME  ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Paulo Nailson Feitosa Sancho ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Ricardo Mendes de Sousa  Jaguaribe/CE, 08 de fevereiro de 

2022. José Ricardo Mendes de Sousa - Secretaria de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO ELETRONICO Nº 22.04.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAUDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MAC – 

08.01.10.302.0014.2.077 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: 192.777,60 (Cento e noventa e dois mil e setecentos e setenta e sete reais e 

sessenta centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022 CONTRATADO: D. G. DE ALMEIDA 

DIÓGENES - ME  ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Dárcio Gleine de 

Almeida Diógenes ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas 

Jaguaribe/CE, 08 de fevereiro de 2022. Ianny de Assis Dantas - Secretaria de Saúde 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna o PRIMEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 08.02.02/2021 – 01, resultante da 

Tomada de Preço N.º 08.02.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA 

E CONSULTORIA JURÍDICA PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO (A): PINHEIRO 

ADVOGADOS ASSOCIADOS – SS ASSINA PELA CONTRATADO(A): 

FERNANDO ANTÔNIO HOLANDA PINHEIRO ASSINA PELA 

CONTRATANTE(A): IVONETE SALDANHA DA SILVA Jaguaribe/CE, 08 de 

Fevereiro de 2022. 

 

***  ***  ***  
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna o PRIMEIRO TERMO DE 

ADITIVO AO CONTRATO N.º 08.02.02/2021-02, resultante da Tomada de Preço N.º 

08.02.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA 

PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO (A): FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY 

GUEDES VIEIRA – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA ASSINA PELA 

CONTRATADO(A): FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES ASSINA PELA 

CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-

CE, 08 de Fevereiro de 2022. 

 

***  ***  ***  
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE SAÚDE, torna o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO N.º 08.02.02/2021-03, resultante da TOMADA DE PREÇO N.º 

08.02.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA PARA O 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE 

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO 

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO (A): FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA – 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA ASSINA PELA CONTRATADO(A): 

FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA ASSINA PELA 

CONTRATANTE(A): IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 08 de Fevereiro 

de 2022. 

 

***  ***  ***  
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 08.02.02/2021-04, 

resultante do Tomada de Preços n.º 08.02.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 

DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA PARA O ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O 

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO (A): 

FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA – SOCIEDADE      

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA ASSINA PELA CONTRATADO(A): FRANCISCO 

DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA ASSINA PELA CONTRATANTE(A): 

JOSÉ TALVANIO PINHEIRO Jaguaribe/CE, 08 de Fevereiro de 2022. 

 
***  ***  ***  

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através do Gabinete do Prefeito, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE 

ADITIVO AO CONTRATO N° 08.02.02/2021-05 resultante da Tomada de Preços Nº 

08.02.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA PARA O 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE 

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO 

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO (A): FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA – 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA ASSINA PELA CONTRATADA: 

FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: FABRÍCIO BARREIRA GUEDES Jaguaribe-CE, 08 de Fevereiro 

de 2022. 

 
***  ***  ***  

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da  Secretária de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente, torna 

público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 

08.02.02/2021-06 resultante da Tomada de Preços nº 08.02.02/2021. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURÍDICA PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO 

DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO (A): FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY 

GUEDES VIEIRA – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOGACIA ASSINA PELA 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 08 de fevereiro de 2022 Edição Nº: 3685 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

CONTRATADA: FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA Jaguaribe-CE, 08 

de Fevereiro de 2022. 

 

***  ***  ***  
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE CIDADE E INFRAESTRUTURA, torna o 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 08.02.02/2021-07, resultante 

da Tomada de Preço N° 08.02.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE CIDADE E INFRAESTRUTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA PARA O ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O 

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO (A): 

FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA – SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOGACIA ASSINA PELA CONTRATADO(A): 

FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA ASSINA PELA 

CONTRATANTE(A): CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 08 de 

Fevereiro de 2022 

 

***  ***  ***  
 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20227022  ORIGEM: PREGÃO Nº 

2021100601-SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO / 

CNPJ: CNPJ 03.147.269/0001-93 CONTRATADA(O): CONSTRUTORA EXITO 

EIRELI – EPP OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRÉ-MOLDADO PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 53.053,00 (cinquenta e três mil, cinquenta e 

três reais) PROGRAMA DE TRABALHO: VIGÊNCIA: 01 de Fevereiro de 2022 a 31 

de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 01 de Fevereiro de 2022. 

 

***  ***  ***  
 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20227023  ORIGEM: PREGÃO Nº 

2021081901-SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

/ CNPJ: CNPJ 01.088.845/0001-43 CONTRATADA(O): FRANCISCO ITAMARU 

BARRETO – ME OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E CONSTRUÇÃO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 76.250,50 (setenta e seis mil, duzentos e 

cinquenta reais e cinquenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 

Atividade 1201.175120033.2.099 Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de 

Abastec.de Agua e Esgoto , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 76.250,50 VIGÊNCIA: 08 de Fevereiro de 

2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 08 de Fevereiro de 2022. 

 

***  ***  ***  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 


